---

este método. Con él empieza en España una nueva forma de controversia, perfectamente diferenciada de la anterior.

(9) En esto no hace más que seguir el deseo del Papa. Véase ses. I, p. 19: "Et licet in dicta Curia prefati Domini Pape, sint quam plurimi sacre theologie magistri... placuit dicto domino nostro Pape... discretum virum et honorabilem magistrum Ieronimum de Sancta Fide... ad iudeorum informacionem esse specialiter deputatum, velut in *Veteris Testamenti Biblia, glossisque eiusdem, necnon Talmut cunctisque tractatibus iudeorum*, per quorum dicta et auctoritates *sicut dicti Domini nostri Pape propositi est*, dictos iudeos in eisdem informare copiose fundatum."

El mismo Jerónimo anuncia las fuentes que va a usar ya en la misma arenga inaugural: «... quas (24 condiciones Messie) .. ex mandato tamen prefati Domini nostri Pape, nedum per dicta prophetarum, necnon per exposiciones et glosas latinas, verum etiam per glosas hebraycas et auctoritates rabinorum Talmut et translaciones caldaicas in lege mosaica per Anquilam (Onqelos), et in propheciis per Ionathan, filium Uziel, quos magne censetis auctoritatis, ut probabitur factas, intendo, favente Iesu Salvatore nostro, elucidare...» (ses. I, p. 23).

(10) "Certum enim est quod ad asserendum huiusmodi tam veram conclusionem habent probaciones Novi Testamenti, et ex verbis doctorum catholicorum valde antiquorum quas quotidie auditis et, Deo duce, audietis ab ore multum venerabilis ac famosissimi Patris et religiosi, dominique mei, singularissimi fratris Vincencii, ordinis Predicatorum, hic presentis; ab ore etiam quam plurium aliorum patrum et dominorum in arte predicandi et facultate theologie expertorum. Solum ego volui vos informare in hoc per auctoritates rabinorum vestrorum talmudistarum" (ses. 32, p. 252).

cuya eficacia reconocen y alegan los judíos (11), y él está muy lejos de negar.

Con todo, no deja de aludir de un modo brillante, aunque incidentalmente, a los milagros de Cristo (12), y al milagro continuo de la difusión y permanencia de la Iglesia (13).

Usa ampliamente del Antiguo Testamento; pero el puesto que debería ocupar el Nuevo viene suplantado, a nuestro parecer con harta desventaja, por los escritos talmúdicos y midrá-

(11) En la ses. 24, pp. 164-165, y ses. 43, p. 351, los exigen para el Mesías, y en la ses. 24, p. 162, los alegan para probar el origen divino de la Ley mosaica, reconociendo Jerónimo el valor de esos milagros en la ses. 25, p. 188.

(12) Véanse alusiones breves en las ses. 17, 25, 32, 37, 44, pp. 116, 188, 189, 249, 296, 297, 387; con relativa extensión trata de los milagros hechos por Cristo en cumplimiento de las Proteccías, en la ses. 26, pp. 193-194.